



ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ  
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Закон  
Приднестровской Молдавской Республики

«О внесении изменений  
в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2020 год»

Принят Верховным Советом  
Приднестровской Молдавской Республики

23 декабря 2020 года

**Статья 1.** Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2019 года № 267-3-VI «О республиканском бюджете на 2020 год» (САЗ 20-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 28 января 2020 года № 17-ЗИД-VI (САЗ 20-5); от 10 марта 2020 года № 43-ЗИД-VI (САЗ 20-11); от 11 марта 2020 года № 45-ЗИД-VI (САЗ 20-11); от 9 апреля 2020 года № 60-ЗИД-VI (САЗ 20-15); от 27 апреля 2020 года № 68-ЗИД-VI (САЗ 20-18); от 15 мая 2020 года № 71-ЗИД-VI (САЗ 20-20); от 29 мая 2020 года № 73-ЗИД-VI (САЗ 20-22); от 15 июня 2020 года № 77-ЗИД-VI (САЗ 20-25) с изменениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2020 года № 144-3-VI (САЗ 20-40), от 11 ноября 2020 года № 187-ЗИ-VI (САЗ 20-46), от 1 декабря 2020 года № 218-ЗИ-VI (САЗ 20-51); от 10 июля 2020 года № 88-ЗИД-VI (САЗ 20-28); от 21 июля 2020 года № 96-ЗИ-VI (САЗ 20-30); от 10 августа 2020 года № 143-ЗИД-VI (САЗ 20-33); от 15 октября 2020 года № 166-ЗИД-VI (САЗ 20-42); от 20 октября 2020 года № 174-ЗИД-VI (САЗ 20-43); от 30 октября 2020 года № 179-ЗИ-VI (САЗ 20-44); от 1 декабря 2020 года № 215-ЗИ-VI (САЗ 20-49); от 14 декабря 2020 года № 219-ЗИ-VI (САЗ 20-51); от 19 декабря 2020 года № 222-ЗИД-VI (САЗ 20-51); от 19 декабря 2020 года № 224-ЗИД-VII (САЗ 20-51), следующие изменения.

1. В статью 5 (секретно) внести изменение (секретно).

2. В Приложении № 2 к Закону:

а) по разделу 0100, подразделу 0102, строке 101 «Верховный Совет ПМР»:

1) по подстатье экономической классификации 110720 «Оплата тепловой энергии» цифровое обозначение «1 200» заменить цифровым обозначением «3 000»;

2) по подстатье экономической классификации 110730 «Оплата освещения помещений» цифровое обозначение «1 548» заменить цифровым обозначением «1 602»;

3) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «1 173 877» заменить цифровым обозначением «1 172 023»;

б) по разделу 0100, подразделу 0103, строке 142 «ГС по культуре и историческому наследию ПМР (аппарат)»:

1) по подстатье экономической классификации 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» цифровое обозначение «12 480» заменить цифровым обозначением «15 358»;

2) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «21 079» заменить цифровым обозначением «25 647»;

в) по разделу 1300, подразделу 1304, строке 114 «Техникумы и колледжи системы просвещения»:

1) по подстатье экономической классификации 110330 «Продукты питания» цифровое обозначение «861 679» заменить цифровым обозначением «1 336 679»;

2) по подстатье экономической классификации 111044 «Переподготовка кадров» цифровое обозначение «520 579» заменить цифровым обозначением «45 579»;

г) по разделу 1300, подразделу 1305, строке 142 «Высшие колледжи ГСКиН» по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «224 481» заменить цифровым обозначением «292 992»;

д) по разделу 1400, подразделу 1402, строке 142 «Дворцы и дома культуры, клубы и др. учреждения ГСКиН» по подстатье экономической классификации 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» цифровое обозначение «8 959» заменить цифровым обозначением «10 398»;

е) по разделу 1400, подразделу 1402, строке 142 «Музеи и выставки ГСКиН»:

1) по подстатье экономической классификации 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» установить цифровое обозначение «951»;



2) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «15 067» заменить цифровым обозначением «37 904»;

ж) по разделу 1400, подразделу 1404, строке 142 «Прочие мероприятия по культуре и искусству ГСКиН» по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «2 092 121» заменить цифровым обозначением «1 990 937»;

з) по разделу 3000, подразделу 3005, строке 112 «Центральная избирательная комиссия ПМР»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «723 925» заменить цифровым обозначением «717 293»;

2) по подстатье экономической классификации 111044 «Переподготовка кадров» цифровое обозначение «3 074» заменить цифровым обозначением «540»;

3) по подстатье экономической классификации 111046 «Представительские расходы» цифровое обозначение «6 833» заменить цифровым обозначением «19 833»;

4) по подстатье экономической классификации 130650 «Денежные компенсации» цифровое обозначение «3 834» заменить цифровым обозначением «0»;

и) по разделу 3200, подразделу 3204, строке 134 «Государственный целевой фонд таможенных органов ПМР»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «30 446 811» заменить цифровым обозначением «31 069 811»;

2) по подстатье экономической классификации 110350 «Расходы на содержание автотранспорта» цифровое обозначение «1 760 695» заменить цифровым обозначением «2 042 994»;

3) по подстатье экономической классификации 111055 «Денежная компенсация (взамен продовольственного пайка)» цифровое обозначение «9 231 087» заменить цифровым обозначением «8 608 087»;

4) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «2 354 041» заменить цифровым обозначением «2 071 742» с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

3. В Приложении № 3 к Закону по строке 3.1.2.2 «приобретение ГСМ для обеспечения работы милиции общественной безопасности (местной милиции)» в столбце «Бендеры» цифровое обозначение «858 125» заменить

цифровым обозначением «711 125» с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

4. В Приложении № 28 по разделу 0100, подразделу 0102, строке 101 «Верховный Совет ПМР»:

а) по подстатье экономической классификации 110720 «Оплата тепловой энергии» цифровое обозначение «3 000» заменить цифровым обозначением «0»;

б) по подстатье экономической классификации 110730 «Оплата освещения помещений» цифровое обозначение «1 602» заменить цифровым обозначением «1 737» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

**Статья 2.** Исполнительному органу государственной власти, ответственному за исполнение республиканского бюджета, привести Приложение № 2 «Плановые расходы республиканского бюджета на 2020 год», Приложение № 3 «Плановые доходы и расходы местных бюджетов на 2020 год», Приложение № 28 «Предельные размеры прироста объема кредиторской задолженности учреждений республиканского бюджета на 2020 год» к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2020 год» в соответствии со статьей 1 настоящего Закона.

**Статья 3.** Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Президент  
Приднестровской  
Молдавской Республики

В. И. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

Тирасполь  
29 декабря 2020 г.  
№ 227-ЗИ-VII